

فواد و جبرهای از جهان فضا و اطلاعات

چینی در کار با اینترنت از نوجوانان
پیشی گرفته‌اند. براساس آماری
که در سال ۲۰۱۲ میلادی در چین در
پکن منتشر شده است، شمار کاربران اینترنتی این
کشور در حال حاضر به ۲۵۳ میلیون نفر رسیده
است. این رقم بیش‌تر از رقم کاربران آمریکایی
است که به‌عنوان بزرگ‌ترین بازار اینترنت در
جهان شناخته می‌شود. براساس این آمار اکثر
این کاربران را نوجوانان چینی تشکیل می‌دهند
که بیش‌تر توجه آن‌ها به بازی‌های رایانه‌ای
آن‌لاین، وبلاگ‌ها و شبکه‌های دوست‌یابی و
اجتماعی و سرگرمی معطوف است.

قرار است مردان آمریکایی از این به بعد رقابت
های کامل فوتبال آمریکایی را از طریق اینترنت
تماشا کنند. NBC و NFL با ترتیب دادن این
کار باعث شده‌اند تماشاچیان بتوانند بازی را از
زوایای مختلف تماشا کنند و لذت ببرند. چنین
کاری از طریق تلویزیون امکان‌پذیر نیست.

۴۶ درصد از وبلاگ‌نویسان آمریکایی را زنان
تشکیل می‌دهند. براساس گزارش منتشر
شده توسط یکی از مؤسسه‌های تحقیقاتی IT،
مشخص شد که ۳۶ میلیون وبلاگ‌نویس زن در
این کشور فعال‌اند که نیمی از آن‌ها در رده سنی
زیر ۳۰ سال قرار دارند. آن‌ها در پست‌های خود
درباره تجربیات شخصی، خانواده، شوهران و
فرزندان خود می‌نویسند و راجع به چاشنی‌های
مختلف زندگی روزانه‌شان با هم تبادل افکار
می‌کنند. کارشناسان بر این باورند که حضور
گسترده زنان در عرصه وبلاگ‌نویسی باعث
می‌شود که صدای مادران بیش‌تر به گوش
برسد. بر همین اساس، اصطلاح «مادران
وبلاگر» در آمریکا رایج شده است.

جوانان انگلیسی نباید در حین رانندگی
پیامک ارسال کنند. هر جوان انگلیسی

در حال حاضر در حال ارسال پیامک
در حین رانندگی است. این موضوع
دستورالعمل مجازاتی دولت انگلیس گذاشته
شده است. ای کاش چنین قانونی برای جوانان
ایرانی هم وضع می‌شد تا از صدمات جانی و
مالی ناشی از ارسال پیامک در حال رانندگی
جلوگیری شود.

یک جواهر فروشی از سایت حراج اینترنتی
ebay شکایت کرد. این جواهر فروشی مدعی
است که سایت مذکور در فهرست حراجی
خود اقلامی بدلی را که دقیقاً مشابه محصولات
ifany دارند، قرار داده است. این جواهر فروشی
برای هر قطعه بدلی غرامتی سنگین درخواست
کرده است. قاضی آمریکایی ebay را تبرئه کرد
و گفت خود شرکت‌ها در برابر اداره کردن علائم
تجاری آن‌لاین‌شان مسئول‌اند و مسئولیتی بر
عهده حراجی‌هایی مثل ebay نیست. گفته
می‌شود که حراجی مذکور پس از اطلاع از این
مشابهت، بلافاصله حراج بدلی‌هاش را متوقف
کرد.

۳۸ دانشجوی انگلیسی ۱۶ تا ۲۰ ساله با انجمن
اکتشافات مدارس انگلیس همسفر شده‌اند. قرار
است آن‌ها در این سفر از سیستم نقشه‌یابی
ماهواره‌ای استفاده کنند و به کمک GIS
(سیستم اطلاعات جغرافیایی)، نقشه‌ای جدید از
بهترین مسیر کوه نوردی برای مسافران آینده
همالیا تهیه کنند. در طی این سفر تحقیقاتی،
دانشجویان جوان انگلیسی تحقیقاتی را
نیز بر روی مسائل محیطی انجام
می‌دهند و یافته‌های خود را
با ایجاد «لابه‌های تحلیلی»
روی نقشه‌های دیجیتال
GIS قرار خواهند داد.